Moção Nº 129/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Sra. Selma Miranda Risso, ex-Diretora do Centro Integral de Educação Municipal Dr. Vasconcelos Costa - CIEM do Faisqueira, pela excelência do trabalho realizado junto ao grupo docente e discente daquele educandário.

JUSTIFICATIVA

Queremos externar, em nome do Município que representamos, o reconhecimento deste Legislativo pelo notável trabalho que a Sra. Selma executou junto aos professores e, principalmente, junto aos alunos daquele Educandário, os quais contaram com o profissionalismo e respeito necessários para obter uma boa formação no futuro.

Assim é justa e merecida a presente homenagem à ilustre senhora, cujo trabalho conjunto com sua equipe, revelou competência e dedicação, e, certamente, trouxe relevantes benefícios à educação, elevando, sobremaneira, o nome dessa Instituição de Ensino.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE